2021 年 5 月 27 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

ランサーズ株式会社との EC 分野におけるビジネスマッチングに関する業務提携について

 株式会社福邦銀行（頭取 渡邉 健雄）は、仕事を依頼したい企業とフリーランスをマッ

チングするオンラインプラットフォーム「Lancers」を展開するランサーズ株式会社（代表

取締役社長 CEO 秋好 陽介）と、EC 分野におけるビジネスマッチングに関する業務提携

を締結しましたので、お知らせいたします。

 「テクノロジーで誰もが自分らしく働ける社会をつくる」をビジョンに掲げるランサー

ズ株式会社は、エンジニア、デザイナー、マーケターを含む 115 万人超のフリーランスと

企業をマッチングすることで、人材不足や業務効率化といった企業の課題解決を支援して

います。特に EC 分野では、登録フリーランスに世界最大級のマルチチャネルコマースプラ

ットフォーム「Shopify（ショッピファイ）」の研修プログラムを提供し、登録フリーラン

スがさらにスキルアップすることで、企業の課題解決につながるよう努めています。
（※Shopify は世界 175 か国の 170 万店舗の事業者に利用されているマルチチャネルコマースプラット

フォームです。）

今回の業務提携により、当行のお取引先に、ランサーズ株式会社が提供する「Lancers」

を通じて、EC 構築・運用人材の紹介が可能となります。当行としては、これから EC 販売

を行いたい、または EC 販売を強化したいニーズのあるお客さまに対して、「Lancers」の

紹介を通じて、ニーズ解決を図ってまいります。

 今後も、地域金融機関として地元企業の成長・発展への支援を通じて、さらなる地域経

済の活性化に貢献してまいります。

【企業概要】

企 業 名 ランサーズ株式会社 （東証マザーズ上場 証券コード：4484）

代表取締役社長  秋好 陽介

所 在 地 東京都渋谷区渋谷 3 丁目 10-13 TOKYU REIT 渋谷 R ビル

設 立 2008 年 4 月

事業内容 企業とフリーランスのお仕事マッチングプラットフォーム

以 上